
MIGUELTURRA2020/003826

DECRETO

Extracto: RELACIÓN DE FACTURAS Nº 8

DECRETO.- 

RELACIÓN FACTURA Nº. 8/2020

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2020.

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases del
Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites
de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y
liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

Teniendo  en  cuenta  que  la  factura  que  se  relaciona  está  debidamente  conformada  por  los  servicios  municipales
correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.- Aprobar la factura que seguidamente se relaciona: 

Nº TERCERO CIF
FECHA
FACT

FECHA
REGIST

FECHA
INTERV. Nº FACT IMPORTE PARTIDA

1 ALFESA FERRETERIA 
INDUSTRIAL SLU

B13160742 13/03/2020 13/03/2020 31/03/2020 EMIT-/1355            625,42 € 323 212

2 ALFESA FERRETERIA 
INDUSTRIAL SLU

B13160742 13/03/2020 13/03/2020 31/03/2020 EMIT-/1358            116,20 € 2313 212

3 JAVIER AVELLAN 
LOPEZ 

52734364X 12/03/2020 16/03/2020 31/03/2020 EMIT-/20005
7

      17.172,38 € 333 62345

4 MARIA FE MARTIN 
LOPEZ

05674121K 11/03/2020 11/03/2020 31/03/2020 462              50,00 € 338 22699

5 FERNANDO 
BOCHARAN 
SANCHEZ

05641683J 09/03/2020 10/03/2020 31/03/2020 21                3,75 € 341 22609

6 TMS 
TELEMULTIASISTENC
IA SL

B13303466 06/03/2020 10/03/2020 31/03/2020 A-2020/199         2.100,00 € 338 22699

7 VS DISEL SL B13215413 06/03/2020 12/03/2020 31/03/2020 20/315            127,99 € 163 213

8 FUENTES JESUS Y 
PILAR, S.L.

B13483961 29/02/2020 12/03/2020 31/03/2020 1 000269              50,94 € 2313 22699

9 FUENTES JESUS Y 
PILAR, S.L.

B13483961 29/02/2020 12/03/2020 31/03/2020 1 000270              36,30 € 2313 22699

10 FUENTES JESUS Y 
PILAR, S.L.

B13483961 29/02/2020 12/03/2020 31/03/2020 1 000267              24,20 € 2314 22699

11 FUENTES JESUS Y 
PILAR, S.L.

B13483961 29/02/2020 12/03/2020 31/03/2020 1 000272              30,25 € 2315 22699

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

i8
d7

2r
N

F
43

ox
3x

J3
4T

N
D

Decreto número: 2020/202

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

av
hw

W
/Y

o8
qg

+
5W

14
Z

F
r5

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/003826

DECRETO

12 FUENTES JESUS Y 
PILAR, S.L.

B13483961 29/02/2020 12/03/2020 31/03/2020 1 000266              12,10 € 334 22199

13 FUENTES JESUS Y 
PILAR, S.L.

B13483961 29/02/2020 12/03/2020 31/03/2020 1 000276              18,15 € 334 22199

14 FUENTES JESUS Y 
PILAR, S.L.

B13483961 29/02/2020 12/03/2020 31/03/2020 1 000275              29,04 € 334 22199

15 FUENTES JESUS Y 
PILAR, S.L.

B13483961 29/02/2020 12/03/2020 31/03/2020 1 000273              18,15 € 926 22699

16 FUENTES JESUS Y 
PILAR, S.L.

B13483961 29/02/2020 12/03/2020 31/03/2020 1 000225              30,25 € 9201 22199

17 LA BRUJA GRUAS Y 
TAXIS SL

B13588108 03/03/2020 11/03/2020 31/03/2020 300163              80,01 € 134 203

18 F. JAVIER MARTIN 
LOPEZ

05668902T 10/03/2020 10/03/2020 31/03/2020 18              91,47 € 323 212

19 JESUS FERNANDEZ 
SANCHEZ

05626646H 05/02/2020 03/03/2020 31/03/2020 20            129,25 € 2313 22699

20 JESUS FERNANDEZ 
SANCHEZ

05626646H 17/02/2020 03/03/2020 31/03/2020 21            122,80 € 2313 22699

21 JESUS FERNANDEZ 
SANCHEZ

05626646H 25/02/2020 03/03/2020 31/03/2020 22              73,50 € 2313 22699

22 MIGUEL ANGEL 
BELMAR UREÑA

05673237B 09/03/2020 11/03/2020 31/03/2020 79            529,98 € 171 203

23 JUAN DAVID MUÑOZ 
MATEO

05670747M 23/02/2020 13/03/2020 31/03/2020 04//2020            880,00 € 924 22799

24 JUANA RODRIGO 
CASTELLANOS

05631844H 29/02/2020 13/03/2020 31/03/2020 187              60,00 € 2311 480

25 JUANA RODRIGO 
CASTELLANOS

05631844H 30/12/2019 13/03/2020 31/03/2020 186              30,00 € 2311 480

26 LIBRERÍA PAPELERIA 
DULCINEA

15956126Z 29/02/2020 10/03/2020 31/03/2020 3//2020            342,75 € 334 22001

27 JUAN RODRIGUEZ 
BRAVO

05910301Z 09/03/2020 13/03/2020 31/03/2020 2//2020            660,00 € 2311 480

28 JUAN MANUEL 
SANCHEZ CORRAL

05673275A 02/03/2020 09/03/2020 31/03/2020 6         1.260,00 € 2311 480

29 PUERTA DEL SOL B13340294 30/01/2020 30/01/2020 31/03/2020 08/3000126            277,09 € 171 22610

30 SISTEMAS DLD FIRE 
PROTECTION

B13587860 26/02/2020 27/02/2020 31/03/2020 B/B200-02-26              72,60 € 2312 212

31 SISTEMAS DLD FIRE 
PROTECTION

B13587860 27/12/2019 28/01/2020 31/03/2020 B/B1904191              72,60 € 2312 212

32 PINTURAS RUMA B13274873 06/03/2020 13/03/2020 31/03/2020 EMIT-/989-20            188,69 € 2312 212

33 JUST FOOD NATURAL B13616859 26/03/2020 25/03/2020 31/03/2020 EMIT-/32         2.827,44 € 2313 22700

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

i8
d7

2r
N

F
43

ox
3x

J3
4T

N
D

Decreto número: 2020/202

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

av
hw

W
/Y

o8
qg

+
5W

14
Z

F
r5

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/003826

DECRETO

34 FEDERACION 
ESPAÑOLA DE 
MUNICIPIOS Y 
PROVINCIAS

G28783991 12/03/2020 12/03/2020 31/03/2020 RC/20-3226            862,29 € 912 48904

35 CERTRADE A13101621 12/03/2020 12/03/2020 31/03/2020 EMIT-/274-20            308,99 € 171 210

36 PINTURAS RUMA B13274873 13/03/2020 13/03/2020 31/03/2020 EMIT-/997-20              44,79 € 334 212

37 PINTURAS RUMA B13274873 11/03/2020 13/03/2020 31/03/2020 EMIT-/994-20              12,14 € 334 212

38 PINTURAS RUMA B13274873 06/03/2020 13/03/2020 31/03/2020 EMIT-/990-20            283,88 € 151 210

39 PINTURAS RUMA B13274873 06/03/2020 13/03/2020 31/03/2020 EMIT-/991-20              46,33 € 334 212

40 CARB. Y DIST. 
MONTES NORTE

B13047626 09/03/2020 12/03/2020 31/03/2020 2020/20/0006
30

        1.813,29 € 151 22103

41 HERMEX IBERICA B66629494 18/02/2020 06/03/2020 31/03/2020 2020/20800              86,82 € 2313 22699

42 GRUAS JAIME PECO B13217021 10/03/2020 10/03/2020 31/03/2020 EMIT-/424-
VM

           520,30 € 171 213

43 CENTRAL DE 
LIMPIEZA PARA LA 
MANCHA

A13009444 29/02/2020 03/03/2020 31/03/2020 20201189/1         2.617,47 € 334 22700

44 LAS IDEAS DEL ATICO B13519798 10/03/2020 10/03/2020 31/03/2020 EMIT-/20000
192-20

           405,28 € 341 22609

45 ALFESA FERRETERIA 
INDUSTRIAL SLU

B13160742 11/03/2020 11/03/2020 31/03/2020 EMIT-/1351            185,85 € 323 212

46 DAIMUZ ENERGIA SL B04787024 11/03/2020 11/03/2020 31/03/2020 EMIT-/22         1.171,36 € 323 22100

47 EL PORTAL DEL PAN 
SLL

B13487046 02/03/2020 12/03/2020 31/03/2020 241              21,60 € 338 22699

48 ELECTROCHAPLIN B13168810 08/02/2020 03/03/2020 31/03/2020 200143              15,95 € 9203 216

49 ELECTROCHAPLIN B13168810 08/02/2020 03/03/2020 31/03/2020 200142            245,00 € 9203 216

50 JESUS FERNANDEZ 
SANCHEZ

05626646H 29/02/2020 03/03/2020 31/03/2020 2              90,00 € 2311 480

51 VISITACION LOPEZ 
GARCIA

70572243D 03/03/2020 09/03/2020 31/03/2020 3            120,00 € 2311 480

52 RAFAEL EXPOSITO 
ROYO

05654435T 06/03/2020 06/03/2020 31/03/2020 2026FV00421            164,74 € 171 213

 TOTAL            37.159,38 €  

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

i8
d7

2r
N

F
43

ox
3x

J3
4T

N
D

Decreto número: 2020/202

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

av
hw

W
/Y

o8
qg

+
5W

14
Z

F
r5

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2020/003826

DECRETO

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

i8
d7

2r
N

F
43

ox
3x

J3
4T

N
D

Decreto número: 2020/202

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 4

. C
ód

ig
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 E

le
ct

ró
ni

ca
 (

C
V

E
) 

av
hw

W
/Y

o8
qg

+
5W

14
Z

F
r5

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2020-03-31T14:42:13+0200
	RODRIGUEZ TERCERO DIEGO - 05695802J


		2020-04-01T10:24:41+0200
	CARDOSA ZURITA CARLOS - 26479540P




